
/zz//M
RÁMCOVÁ DOHODA oˇZArJIŠTÉNÍ oDSTRAŇOvÁNÍ

NEBEZPECNEHO ODPADU

uzavřená v Souladu se Zákonem č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek, ve Znění
pozdějších předpisů, V souladu S ustanovením § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský

Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský Zákoník“) a na Základě Veřejné
Zakázky s názvem „Spalování nebezpečného odpadu II.“ (dále jen „Veřejná zakázka“)

Smluvní strany:

Krajská zdravotní, a.S.

Se Sídlem: Sociální pe'če 3316/12a, Severní Terasa, Ústí nad Labem PSČ: 400 Il

IČO: 254 88 627, DIČ: C225488627

(dále jen „Objednatel“)

SUEZ Využití zdrojů a.s.

Se Sídlem: Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2

IČO: 25638955, DIČ; c225638955
společnost Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským Soudem v Praze

oddíl B, vložka 9378

(dále jen „Poskytovatel“)

číslo smlouvy: 1812131 707



RÁMCOVÁ DOHODA o zAJıšTĚNí oDSTRAŇovÁNí NEBEZPEČNÉHO oDPADu

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být
touto Smlouvou vázány, dohodly Se na následujícím znění Smlouvy:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1

1.2

Objednatel prohlašuje, že:

1.1.1 je právnickou Osobou řádně založenou a existující dle právního řádu
Ceské republiky;

1.1.2 je dle § 4 odst. l písm. x) Zákona č. 185/2001 Sb., O Odpadech, ve Znění
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o odpadech“), původcem odpadů
a oprávněnou osobou, který má Ve smyslu Zákona o Odpadech
povinnosti při nakládání s nebezpečným odpadem, jakož i oprávnění
nakládat S odpady;

1.1.3 Splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě Stanovene' a je
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit Závazky v ní Obsažené.

Poskytovatel prohlašuje, Že:

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující dle právního řádu
Ceske' republiky; a

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené,
Zejména je oprávněn poskytovat Služby odstraňování odpadů V Souladu
S ustanoveními Zákona o odpadech, a je Oprávněn tuto Smlouvu uzavřít
a řádně plnit Závazky v ní Obsažené.

2. ÚČEL sMLOUVY
2.1

2.2

2.3

Účelem te'to Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace
Veřejné Zakázky, která tvoří pevně nesvázanou přílohu Smlouvy jako její
Příloha č. 4 (dále jen „Zadávací dokumentace“). Obecné vymezení účelu této
Smlouvy a Zásady jeho provedení jsou dále Stanoveny V Zadávací dokumentaci.
Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli Splnění Zadání Veřejné
Zakázky a všech Z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací
dokumentace. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím
uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to Znamená,
že:

2.2.1 V případě jakékoliv nejistoty Ohledně Výkladu ustanovení této Smlouvy
budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře
zohledňovala účel Veřejné zakázky Vyj ádřený v Zadávací dokumentaci,

2.2.2 vpřípadě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita
dostatečně konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace.

Poskytovatel je vázán Svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci
Zadávacího řízení na Zadání Veřejné zakázky, která Se pro úpravu Vzájemných
vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije Subsidiárně.

Strana 2(ce\kem13)



RÁ

3.

McovÁ DOHODA o zAJıšTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

PŘEDMĚT SMLOUVY
3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

Předmětem této Smlouvy je rámcová úprava práv a povinností smluvních Stran
při poskytování a provádění Služeb odpadového hospodářství voblasti
Odstranění nebezpečného odpadu, jehož původcem je Objednatel, Spálením
(dále jen „Služba“ nebo „Služby“).

Služba Zahrnuje Zajištění odstranění nebezpečného odpadu tříd 180101 (O/N),
180102 (O/N), 180103 (N), 180106 (N), 180108 (N), 180109 (N), 150110 (N),
070704 (N) a 200110 (0)) (dále jen „NO“) Spálením, Zejména:

3.2.1 vykládka a převzetí odpadu,

3.2.2 odstranění NO na Zařízení oprávněném k Odstranění odpadu Spálením
dle článku 13.1 této Smlouvy, včetně Veškerých v této Souvislosti
vybíraných poplatků;

3.2.3 vedení evidence dle zákona o Odpadech pro jednotlivé Odštěpné Závody
Krajské Zdravotní, a.S.

Služba Výslovně nezahrnuje nakládku a odvoz NO na místo Odstranění NO,
uvedené činnosti Zajišťuje prostřednictvím vlastních technických i personálních
kapacit Objednatel.

Rozsah Služeb, Zejména věcné, místní a časové vymezení, bude specifikován
na Základě dílčích Objednávek dle článku 5 této Smlouvy.

Poskytovatel se Zavazuje poskytovat Objednateli Služby Za podmínek
Stanovenýeh touto Smlouvou na Základě dílčích Objednávek dle čl. 5 této
Smlouvy. Za objednané a řádně poskytnuté Sužby Se Objednatel ZavaZuje
Zaplatit cenu, která bude vypočtena na Základě Objednávky a jednotkových cen
uvedených v Příloze č. 1 pro příslušné objednané Služby,

MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ
4.1

4.2

Místem plnění této rámcové Smlouvy je Spalovna průmyslových odpadů - Na
Rovném 865, 400 04 Trmice.

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v časech a termínech uvedených
v příslušných Objednávkách dle čl. 5 této Smlouvy.

OBJEDNÁVKY
5.1

5.2

Služby dle této Smlouvy jsou poskytovány na Základě jednotlivých objednávek
(dále jen „Objednávka“) učiněných Objednatelem, k čemuž je Oprávněna i
některá z osob oprávněných ve věcech technických a realizačních dle Přílohy č.
z této Smlouvy, v návaznosti na aktuální potřeby a jejich přijetí a potvrzení
Poskytovatelem. Na vystavování Objednávek a jejích přijímání a potvrzování
Se uplatní níže uvedený postup.

Objednávku zašle Objednatel na adresu některé Z kontaktních osob
Poskytovatelé ve věcech technických a realizačních dle Přílohy č. 2 této
Smlouvy. Poskytovatel je povinen Zajistit přijímání Objednávek a Schopnost
reálně Se seznámit s jejich obsahem bez výjimky v pracovní dny Od 8:00 do
15:00 bez Ohledu na přítomnost výše uvedené kontaktní Osoby.

Slıana 3 (celkem .13)



RÁMCOVÁ DOHODA o zAJıŠTĚNÍ oDsTRAŇOvÁNÍ NEBEZPEČNÉHO oDPADu
f

5.3

5.4

5.5

5.6

Poskytovatel je povinen, i prostřednictvím některé Z Osob Oprávněných Ve
věcech technických a realizačních dle Přílohy č. 2 této Smlouvy, Objednávku
potvrdit Objednateli písemně (i) listinnou formou nebo (ii) elektronickými
prostředky do 72 hodin od jejího přijetí na adresu osob oprávněných ve věcech
technických a realizačních dle Přílohy č. 2 této Smlouvy na straně Objednatele.

V případě, Že Objednávka nebude V uvedené lhůtě Poskytovatelem písemně
potvrzena, je Objednávka považována Za přijatou a Závaznou. Poskytovatel je
povinen vždy poskytnout plnění V Souladu S Objednávkou.

Bude-li Zařízení (spalovna) Poskytovatele mimo provoz (např. plánovaná
odstávka, nenadálá porucha, apod.), případně vyskytne-li Se jakýkoli jiný důvod
Způsobující nemožnost plnění Smlouvy v místě dle čl. 4.1 této Smlouvy, je
Poskytovatel povinen Zajistit na své náklady odstranění (likvidaci) NO dle
objednávky v jiném místě plnění Poskytovatele, nebo u jiného subjektu, který
Splňuje podmínky pro Spalování NO dle č. 13 této Smlouvy. Vykládka a převzetí
NO bude probíhat Vždy V místě plnění uvedeném v čl. 4.1 této Smlouvy.

Objednatel je oprávněn Zaslat Objednávku dle odst. 5.1 této Smlouvy kdykoliv
po dobu účinnosti této Smlouvy dle odst. 18.1 a odst. 18.2 této Smlouvy.

s. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1

6.2

6.3

Cena Za poskytování Služeb dle této Smlouvy je uvedena V PřílOZe č. l této
Smlouvy.

Cena Za poskytování Služeb obsahuje veškeré náklady Spojené S poskytováním
Služeb, Zejména:

6.2.1 odstranění NO v Zařízení oprávněném k odstranění odpadu Spálením dle
článku 13.1 této Smlouvy;

6.2.2 vedení průběžné evidence dle Zákona o odpadech.

Nad rámec této ceny nepřísluší Poskytovateli Za poskytování Služeb žádná jiná
odměna, Zejména Za Služby, které jsou výslovně Z předmětu této Smlouvy
Vyloučeny v článku 3.3 této Smlouvy.

Cena Za poskytnutí Služeb je Splatná na Základě daňového dokladu (faktury)
vystaveného Poskytovatelem a doručeného na adresu Objednatele v listinné či
elektronické formě. K ceně bude při fakturaci připočtena DPH v Zákonné výši.
Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v Souladu S § 29
Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, Ve Znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZDPH“) a Zákona č. 563/1991 Sb., O účetnictví, Ve Znění pozdějších
předpisů (dále jen „ZOÚ“). Kromě náležitostí dle Výše uvedených předpisů
bude každá faktura obsahovat tyto údaje:

6.3.1 datum Splatnosti;

6.3.2 číslo Smlouvy Objednatele, Poskytovatele a číslo Objednávky;

6.3.3 IČO Obj ednatele a Poskytovatele;

Strana /1(c€ˇlken113ì



RÁMCOVÁ DOHODA o zAJıŠTĚNÍ oDsTRAŇovÁNÍ NEBEZPEČNÉHO oDPADu

6.3.4 razítko a podpis Osoby oprávněné na Straně Poskytovatelé, a to i některé
Z Osob oprávněných ve Věcech technických a realizačních dle Přílohy č.
g této Smlouvy;

6.3.5 specifikaci (množství) Skutečně poskytnutých Služeb dle příslušné
Objednávky;

6.3.6 doklady dle odst. 7.3 této Smlouvy.

6.4 Okamžik vystavení faktury, rozsah fakturovaného plnění, Splatnost a další
podrobná pravidla fakturace jsou pro Služby uvedena v článku 7 této Smlouvy.

6.5 V případě, že Poskytovatelem vystavená faktura nebude obsahovat všechny
náležitosti dle odst. 6.3 této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti
daňového dokladu, je Objednatel oprávněn ve lhůtě do deseti pracovních dnů
od jejího obdržení fakturu Vrátit Poskytovateli k opravě či doplnění. Lhůta
splatnosti ceny Za poskytnuté Služby v takovémto případě počíná běžet ode dne
doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Nevrátí-li Objednatel
Poskytovateli fakturu ve lhůtě Specifikované v tomto odstavci, má Se Za to, že
k faktuře Objednatel nemá výhrady.

6.6 Pro případ pozdního uhrazení faktury Se sjednává úrok Z prodlení Ve výši 0,005
% Z fakturované částky Za každý den prodlení.

6.7 Cena Za poskytování Služeb dle odst. 6.l této Smlouvy může být dohodou stran
Změněna tehdy, pokud v době účinnosti Smlouvy dojde k meziročnímu nárůstu
nebo poklesu Spotřebitelských cen dle ročního indexu spotřebitelských cen
vyhlašovaného Českým Statistickým úřadem o více než 3,5 % oproti hodnotě
vyhlášené pro předcházející rok (první relevantní údaj v tomto Smyslu
představuje hodnota indexu spotřebitelských cen Za první celý kalendářní rok
účinnosti Smlouvy).

6.8 Smluvní Strany Se zavazují v případě, že nastanou Skutečnosti dle odst. 6.7 této
Smlouvy, zahájit jednání o změně ceny Za poskytované Služby. Cena Za Služby
může být změněna Zahájení jednání o Změně cen Za předpokladů předvídaných
vtomto a předchozím pouze písemnou dohodou smluvních Stran učiněnou
v dodatku této Smlouvy Ve Smyslu odst. 19.3 této Smlouvy a to jen do výše
odpovídající nárůstu nebo poklesu spotřebitelských cen. K použití předchozího
odstavce může dojít pouze 1 X ročně, Vždy k l. dubnu příslušného kalendářního
roku, případně do deseti pracovních dnů ode dne vyhlášení indexu
Spotřebitelských cen Za uplynulý kalendářní rok Českým Statistickým úřadem,
podle toho, který okamžik nastane později. Ke změně cen Za předpokladů
předvídaných v tomto a předchozím odstavci může dojít pouze l x ročně.
V případě, že budou prokazatelně naplněný důvody k Zahájení jednání ve Výše
uvedeném Smyslu, neodepře žádná Ze Stran uzavření dojednaného dodatku ve
výše uvedeném rozsahu, nemá-li k tomu Závažný důvod. Za závažný důvod Se
v této Souvislosti považuje Zejména, nikoli však výlučně, nedostatek finančních
prostředků, které by Objednateli umožnily hradit cenu Za Služby po navýšení
dle dodatku.

6.9 V případě, že některé ze Stran této Smlouvy vznikne nárok na Zaplacení Smluvní
pokuty dle této Smlouvy, Zašle tato Smluvní Strana společně S výzvou k uhrazení
pokuty dle odstavce 15.7 této Smlouvy fakturu na částku ve Výši Smluvní pokuty
Splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a účetního dokladu podle

Strana 5 (cıilkem 13)



'_'ľ

6.10

6.11

6.12

nAMcovÁ DOHODA o ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO oDPADU

ZOÚ dmhé Smluvní Straně. Smluvní pokuta je Splatná do 60 dnů Ode dne
doručení faktury Smluvní Straně povinné k její úhradě.

V případě, že některé Ze Smluvních Stran vznikne nárok na náhradu škody, Zašle
druhé Smluvní Straně písemné Vyúčtování - fakturu S náležitostmi účetního
dokladu podle ZDPH a ZOÚ S přesnou výší požadované náhrady, popisem vady
popř. jiné události, jíž škoda vznikla a odkazem na konkrétní povinnost druhé
Smluvní Strany, jejíž porušení Způsobilo vznik škody. Náhrada škody je splatná
do 60 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování druhé smluvní Straně.
Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty.
V případě, že Poskytovatel nebude mít daný účet Zveřejněný, zaplatí Objednatel
pouze Základ daně a výši DPH uhradí až po Zveřejnění příslušného účtu
v registru plátců a identifikovaných osob.

Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve Smyslu ZDPH, zaplatí
Objednatel pouze Základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po
písemném doložení Poskytovatelé o jeho úhradě příslušnému správci daně.

7. FAKTURACE

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu za poskytnutí Služeb na Základě
dílčích Objednávek dle článku 5 této Smlouvy měsíčně nazpět. Přílohou faktur
musí být doklady dle odst. 7.3. Splatnost faktury činí 60 dní ode dne doručení
faktury Objednateli.

Poskytovatel je povinen vystavovat faktury pro jednotlivé Objednávky a
jednotlivé odštěpné Závody Zvlášť.

Přílohou každé faktury musí být

7.3.1 kopie Objednávky,
7.3.2 kopie oboustranně podepsaných dokladů vážních lístků Svezeného

odpadu, a

7.3.3 kopie dokladů o předání odpadu na zařízení, které je oprávněno provést
likvidací odpadu spálením dle odstavce 13.1 této Smlouvy.

Poskytovatel vystaví fakturu na částku odpovídající rozsahu poskytnutých
Služeb na základě Objednávky dle článku 5 Smlouvy. Tyto Služby jsou oceněny
na Základě jednotkových cen likvidace NO, uvedených v Příloze č. l a
vynásobeny příslušným množstvím odpadu převzatého k likvidaci. Takto
vypočtená částka bude ponížena o neprovedené objednané Služby.
Výše uvedené rozdíly oproti Objednávce budou zachyceny ve Struktuře faktury.

8. PRÁVA A PovINNoSTI SMLUVNÍCH STRAN PŘI PoSKYTovÁNÍ SLUŽEB
8.1

8.2

8.3

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby vrozsahu dle Specifikace
V Objednávce a Za podmínek této Smlouvy.
Poskytovatel Se Zavazuje, že bude s převzatým odpadem nakládat dle odstavce
13.1 této Smlouvy.

Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli veškeré doklady o likvidaci
odpadu ve Spalovně bezprostředně po jejich písemném vyžádání Objednatelem.

Strana 6 (ač ||<(vm 15)



MMCOVÁ DOHODA o zAJIŠTĚNÍ oDSTRAŇovÁNí NEBEZPEČNÉHO oDPADu

8.4

8.5

8.6

8.7

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

Poskytovatel se ZavaZuje poskytovat Služby V Souladu S Obecně Závaznými
právními předpisy, Zejména pak Se Zákonem o odpadech. Poskytovatel
Odpovídá Za dodržení Veškerých obecně Závazných právních předpisů rovněž Ze
strany všech Osob, které se budou fyzicky podílet na poskytování Služeb,
Zejména pak Za dodržení obecně Závazných právních předpisů voblasti
bezpečnosti a Ochrany Zdraví při práci a požární Ochrany. O těchto předpisech
v rozsahu relevantním pro poskytování Služeb je Poskytovatel povinen výše
uvedene' osoby proškolit.

Poskytovatel je povinen předložit Objednateli Seznam poddodavatelů v Souladu
S § 105 Odst. 1 písm. b) ZZVZ.

Poskytovatel Se Zavazuje při poskytování Služeb řídit pokyny Objednatele.
Poskytovatel je povinen upozornit Obj ednatele na nevhodnost pokynů či návrhů
daných mu Objednatelem, na rizika vyplývající Z Objednatelem požadovaných
Služeb, pokud neodpovídají obvyklým postupům předmětného plnění či
podmínkám bezpečnosti práce, Včetně důsledků pro kvalitu a termín poskytnutí
příslušných Služeb, jestliže Poskytovatel mohl tuto nevhodnost Zjistit při
Vynaložení své Odborné péče.

Poskytovatel je povinen nahlásit Objednateli všechny nedostatky Zjištěné při
poskytování Služby dle této Smlouvy, vč. jejich Specifikace.

SOUČINNOST A KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN

Smluvní Strany Se Zavazují vzájemně Spolupracovat a poskytovat si Veškeré
informace nezbytné pro řádné a včasné plnění svých Závazků.
Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní Stranu o veškerých
Skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění
jejich závazků, pokud takové Skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé
smluvní straně.

Poskytovatel je oprávněn požadovat součinnost Objednatele, pokud je tato
Součinnost nezbytná k odstranění překážek, které objektivně brání
řádnému poskytování Služeb. V takovém případě lze tuto Součinnost požadovat
kdykoliv v průběhu plnění Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být
Specifikována dostatečně předem.

Objednatel bude Poskytovateli zejména poskytovat potřebnou součinnost při
plnění povinností dle čl. 8 této Smlouvy. Objednatel Se Zavazuje bezdůvodně
neodmítnout poskytnutí součinnosti Poskytovateli dle tohoto článku.
Veškerá komunikace mezi Smluvnímì stranami bude probíhat prostřednictvím
oprávněných Osob dle čl` 16 této Smlouvy.

Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé Smluvní straně, musí
být doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo
elektronicky, ato Vždy alespoň oprávněné osobě dle čl. 16 této Smlouvy. V
případě, že taková písemnost může mít přímý vliv na účinnost této Smlouvy,
musí být doručena buď Osobně, nebo prostřednictvím držitele poštovní licence
do sídla této Smluvní Strany Zásilkou doručovanou do vlastních rukou, a to vždy
Osobě oprávněné k Zastupování druhé smluvní strany dle Zápisu v obchodním
rejstříku, resp. na základě obecně Závazných právních předpisů.

Slıana 71%“s 173i



10.

11.

12.

COVÁ DOHODA 0 zAJıŠTĚNÍ oDsTRAŇOvÁNÍ NEBEZPEČNÉHO oDPADu
/f

PODDODAVATELÉ
10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

Seznam poddodavatelů, kteří Se budou podílet na poskytování Služeb dle této
Smlouvy, tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy.
Jakákoliv Změna poddodavatelského Zajištění poskytování Služeb dle této
Smlouvy musí být Objednateli písemně Oznámena. V případě, Že Se Změna týká
poddodavatele, prostřednictvím něhož prokazoval Poskytovatel kvalifikaci v
zadávacím řízení Veřejné Zakázky, zadavatel musí změnu poddodavatele
písemně Odsouhlasit. Udělení tohoto Souhlasu Objednatel neodepře, ledaže
Poskytovatel neprokáže, že nový poddodavatel Splňuje příslušné kvalifikační
předpoklady; Obdobnou povinnost má Poskytovatel v případě, že změna
Spočívá Vtom, že místo poddodavatele, prostřednictvím něhož prokazoval
Poskytovatel kvalifikaci v zadávacím řízení Veřejné zakázky, bude nově
zajišťovat poskytování Služby dle této Smlouvy přímo Poskytovatel.
Objednatel může kdykoli požádat Poskytovatele, aby bezodkladně odvolal
poddodavatele, který není způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění Svých
povinností. Poskytovatel Se zavazuje bezodkladně Zajistit nápravu. Doručením
této žádosti Objednatele nebudou Změněny termíny dokončení ani cena Služeb.
Plnění povinností Poskytovatele Stanovených V čl. 8 Smlouvy je Poskytovatel
povinen Zabezpečit Ve vztahu k poddodavatelům obdobně jako ke Svým
zaměstnancům nebo jiným Svým pracovníkům podílejícím Se na poskytování
Služeb. Tím Však není dotčena Skutečnost, že za veškeré činnosti
poddodavatelů, Vykonávané V Souvislosti Sposkytováním Služeb, odpovídá
Poskytovatel tak, jako by tyto činnosti Vykonával Sám.
Veškeré žádosti nebo požadavky poddodavatelů na poskytnutí Součinnosti
Objednatele dle odstavce 9.3 až 9.5 te'to Smlouvy budou Objednateli předávány
prostřednictvím Poskytovatele. Objednatel není povinen tuto Součinnost
poskytnout, bude-li O ni požádán přímo poddodavatelem Poskytovatelé.

DOKUMENTACE

11.1

11.2

Poskytovatel je povinen Vést a uchovávat o Službách poskytovaných dle této
Smlouvy dokumentaci V rozsahu Vyplývajícím z Obecně závazných právních
předpisů, Zejména ze Zákona o odpadech.
Soulad odstranění či využití převzatého Odpadu dle Odstavce 13.1 této Smlouvy
s platnou legislativou je Poskytovatel povinen doložit doklady, které je pro tyto
účely Poskytovatel povinen uchovávat v rozsahu vyplývajícím z příslušných
právních předpisů. Povinnost uchovávat doklady dle předchozí věty je
zachována i pote', co jinak tato Smlouva pozbyde účinnosti.

POVINNOST HRADIT ŠKODU, PRODLENÍ
12.1 Každá ze Smluvních Stran nese odpovědnost za Způsobenou Škodu v rámci

platných právních předpisů a této Smlouvy. Za škodu Se V tomto Smyslu
považuje i pokuta či jiná Sankce uložená za správní delikt Objednateli v případě,
Že příčinou uložení takové Sankce bylo porušení povinností Poskytovatele dle
této Smlouvy. Obě Smluvní Strany Se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k
předcházení škodám a k minimalizaci Vzniklých škod. Smluvní strany jsou
povinny nahradit Způsobenou škodu za porušení povinností stanovených

Stıana 8 (celkem 15)



12.2

12.3

12.4

12.5

co“ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ oDSTRAŇovÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

platnými právními předpisy, a dále Stanovených v této Smlouvě a jednotlivých
Objednávkách.

Žádná Ze smluvních Stran nemá povinnost nahradit škodu Způsobenou
porušením Svých povinností vyplývajících Z této Smlouvy a není v prodlení,
bránila-li jí v jejich Splnění některá Z překážek vylučujících povinnost k náhradě
škody ve Smyslu § 2913 Odst. 2 občanského Zákoníku.

Každá Ze Smluvních stran se Zavazuje upozornit druhou Smluvní Stranu bez
Zbytečného Odkladu na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě Škody
bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní Strany se zavazují k vyvinutí
maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících povinnost
k náhradě škody.

Žádná Ze smluvních Stran není vprodlení, pokud toto prodlení mělo
jednoznačnou a bezprostřední příčinu v prodlení druhé Smluvní strany.

Poskytovatel není povinen nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně
nesprávného nebo jinak chybného pokynu Objednatele v případě, Že na
nesprávnost takového pokynu Objednatele upozornil v souladu S odstavcem 8.6
této Smlouvy.

13. JAKOST SLUŽEB
13.1

13.2

13.3

Poskytovatel se zavazuje, že bude veškerý převzatý Odpad spalovat pouze v
zařízeních, které splňují požadavky dle ust. § 22 Zákona 0 Odpadech, tj., že
Odpad lze Spalovat jen jsou-li splněny podmínky stanovené právními předpisy
o Ochraně Ovzduší a o hospodaření S energií.

Poskytovatel Se Zavazuje poskytovat Služby dle této Smlouvy v Souladu
S platnou a účinnou legislativou, zejména S:

13.2.1 Zákonem č. 185/2001 Sb., O Odpadech a o Změně některých dalších
Zákonů, ve Znění pozdějších předpisů;

13.2.2 vyhláškou Ministerstva životního prostřední (dále „MŽP“) č. 93/2016
Sb., O Katalogu Odpadů, Ve Znění pozdějších předpisů;

13.2.3 vyhláškou MŽP č. 94/2016 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností
odpadů, ve Znění pozdějších předpisů;

13.2.4 Vyhláškou MŽP ČR č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání
S odpady, v platném Znění.

Případné nároky Z nedodržení povinností Poskytovatelé dle Odst. 11.2 a 13.1
této Smlouvy Objednatel uplatní zejména vrámci akceptační procedury ve
Smyslu odst. 7.3 a násl. této Smlouvy. Tím však není dotčeno právo Objednatele
uplatnit tyto své nároky později, pokud Objednatel prokáže, že je objektivně
nemohl uplatnit již v rámci akceptační procedury.

14. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU
14.1 Poskytovatel prohlašuje, že má Sjednáno pojištění odpovědnosti za škody

Způsobené Poskytovatelem v Souvislosti S výkonemjeho podnikatelské činnosti
třetí Osobě S limitem pojistného plnění V minimální výši 5.000.000,- Kč/rok.
Pojištění musí Obsahovat krytí škod Způsobené na majetku, Zdraví třetích Osob

Snaha 9 tcelkun '13)



f..

15.

16.

ııÁwnzowít DOHODA o zAJıŠTĚNí oDsTRAŇovÁNí NEBEZPEČNÉHO oDPADu

včetně krytí odpovědnosti Za finanční škody. Poskytovatel je povinen udržovat
pojištění v platnosti minimálně v rozsahu požadovaném touto Smlouvou, po
celou dobu plnění této Smlouvy. Poskytovatel je povinen předložit originál nebo
ověřenou kopii pojistné smlouvy dle této Smlouvy do 3 pracovních dnů od
obdržení písemné výzvy Objednatele. Pokud by v důsledku pojistného plnění
nebo jiné události mělo dojít k zániku pojistného krytí, k Omezení rozsahu
pojištěných rizik, ke snížení Stanovené minimální výše pojistného krytí
v pojištění, nebo k jiným změnám, které by Znamenaly zhoršení podmínek
oproti původnímu Stavu, je Poskytovatel povinen učinit příslušná opatření tak,
aby pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno v tomto ustanovení.

SANKCE

15.1

15.2

15.3

15.4

15.5

15.6

15.7

V případě, že Poskytovatel poruší Svoji povinnost potvrdit či přijmout
Objednávku nebo provést veškeré kroky požadované Smlouvou v Souvislosti
S takovou Objednávkou dle čl. 5 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn po
Poskytovateli požadovat Smluvní pokutu ve Výši 5.000,- Kč Za každý i Započatý
den prodlení S plněním této Smluvní povinnosti, Za každou jednotlivou
Objednávku.

V případě, že Poskytovatel nedodrži Závazný termín zahájení poskytování
Služeb Stanovený v Objednávce, je Objednatel oprávněn po Poskytovateli
požadovat Smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč Za každý jednotlivý případ a dále
0,05 % Zceny Služeb dle příslušné Objednávky, s jejichž plněním je
Poskytovatel v prodlení, Za každý i započatý den prodlení.

Objednatel je oprávněn po Poskytovateli požadovat Smluvní pokutu ve výši
10.000,- Kč Za porušení povinnosti, uvedené v odSt. 14.1 této Smlouvy, Za
každý den prodlení S odstraněním porušení.

V případě, Že bude Poskytovatel v prodlení S plněním jiných Svých povinností
(poruší Své Smluvní povinnosti) Z této Smlouvy, na které Se nevztahuje některý
Z odstavců tohoto článku výše, pro jejichž porušení nestanoví Zvláštní Smluvní
pokutu a které nejsou jen jednorázového charakteru, je Objednatel oprávněn po
Poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč Za každé jednotlivé
porušení povinnosti a Za každý Započatý den prodlení.

V případě, že bude Poskytovatel v prodlení S plněním jiných svých povinností
(poruší Své Smluvní povinnosti) Z této Smlouvy, na které se nevztahuje některý
Z Odstavců tohoto článku výše, a které jsou jednorázového charakteru, z je
Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat Smluvní pokutu Ve výši
l.000,- Kč Za každé jednotlivé porušení povinnosti.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní Strany na
náhradu škody zvlášť a v plné výši.

Výzva k uhrazení Smluvní pokuty bude Obsahovat určení události, která zakládá
právo na smluvní pokutu. Oznámení musí dále Obsahovat informaci O způsobu
úhrady Smluvní pokuty.

oPRÁVNĚNÉ OSOBY
16.1 Každá smluvní strana jmenuje oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou

zastupovat Smluvní Stranu V záležitostech Souvisejících s plněním Smlouvy a

Strana 10 (celkem 13)



17.

18.

A DOHODA o zAJıŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO oDPADu

Objednávek. Oprávněná Osoba Stanoví Svého Zástupce. Vystupuje-li Zástupce Za
oprávněnou osobu, má Stejné pravomoci jako Oprávněná osoba.

Obě smluvní Strany jsou oprávněny Změnit jimi jmenované Oprávněné osoby
nebo jejich Zástupce, jsou však povinny na takovou Změnu druhou Smluvní
Stranu písemně upozornit (doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato
Změna je účinná, až když se o ní druhá Smluvní Strana dozví.

16.3 Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných
Zastupovat smluvní Strany.

16.4 Seznam kontaktních údajů včetně e-mailových adres oprávněných osob
Smluvních Stran tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy.

ŘEŠENÍ SPORŮ
17.1 Veškeré Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v Souvislosti S ni, které Se

nepodaří vyřešit přednostně Smímou cestou, budou rozhodovány Obecnými
Soudy v Souladu Se Zákonem č. 99/1963 Sb., občanským Soudním řádem, ve
znění pozdějších předpisů.

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ZÁNIK SMLOUVY

18.1

18.2

18.3

18.4

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu
osobami oprávněnými Zastupovat Smluvní strany a účinnosti dnem Zveřejnění
Smlouvy v registru Smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o registru Smluv,
ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

Tato Smlouva je uzavírána na dobu 4 let Ode dne nabytí její účinnosti.

Tuto Smlouvu lze Zrušit:

18.3.1 dohodou smluvních Stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných
závazků a pohledávek;

18.3.2 odstoupením 0d Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této
Smlouvě; a

18.3.3 její výpovědí.

Objednatel je Oprávněn odstoupit Od Smlouvy v případě, že:

18.4.1 Poskytovatel je v opakovaném prodlení S poskytováním Služeb -
převzetí NO dopraveného k likvidaci Objednatelem. Pro účely tohoto
ustanovení Se Za opakované nepřevzetí považuje Situace, kdy vozidlo
S NO nemohlo vyložit NO určený k likvidaci v provozovně
Poskytovatelé, a to 2x v průběhu 6 měsíců;

18.4.2 Poskytovatel plní závazek Založený touto Smlouvou v rozporu Se
zadávacími podmínkami Veřejné Zakázky nebo v přímém rozporu S
pokyny Objednatele či platnými předpisy, normami a rozhodnutími
příslušných orgánů, Zejména orgánů státní Správy, které je povinen při
plnění Závazku založeného touto Smlouvou dodržovat, přičemž
nezjedná nápravu ani do 5 dnů ode dne, kdy k tomu byl Objednatelem
vyzván.

Strana 1] (cell/.Em 13)



19.

RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ oDsTRAŇovÁNÍ NEBEZPEČNÉHO oDPADu

18.6

18.7

18.8

18.9

18.10

Objednatel je oprávněn Okamžitě Odstoupit Od Smlouvy bez předchozího
Oznámení Poskytovateli nebo výzvy k Sjednání nápravy v přiměřené lhůtě:
18.5.1 bude-li soudem na majetek Poskytovatele prohlášen úpadek;
18.5.2 vstoupí-li Poskytovatel do likvidace;

18.5.3 pOZbude-li Poskytovatel jakékoliv Oprávnění vyžadované právními
předpisy pro provádění činnosti, k níž Se Zavazuje touto Smlouvou;

18.5.4 dosáhne-li výše Smluvních pokut, na jejichž zaplacení vznikl
Objednateli nárok, 10 % Z ceny dosud fakturovaných Služeb dle této
Smlouvy, nejméně však 100.000,- Kč.

Poskytovatel je Oprávněn odstoupit Od Smlouvy v případě, Že Objednatel je v
prodlení s placením peněžitých částek Poskytovateli dle této Smlouvy a toto
prodlení trvá po dobu delší než 30 dnů a nezjedná nápravu ani do 15 dnů Od
doručení písemného oznámení Poskytovatele O takovém prodlení.
Veškerá porušení povinností Poskytovatele, která mohou mít Za následek
odstoupení od této Smlouvy Ze Strany Objednatele, se bez dalšího považují Za
Závažné pochybení při plnění Smluvního vztahu.
Tato Smlouva Se dále v plném rozsahu všech Služeb ruší výpovědí Smlouvy
Objednatelem, která může být učiněna i bez udání důvodu, a to S 6 (šesti)
měsíční výpovědní dobou, jež počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího
po doručení výpovědi Poskytovateli.

Odstoupením této Smlouvy Objednatel Zároveň odstupuje Od všech Objednávek
či jejich částí, které měly být realizovány v době po účinnosti odstoupení.
Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních
Stran, u nichž Z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat
v účinnosti i po dni ukončení účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni
ukončení účinnosti Smlouvy.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
19.1

19.2

Právní Vztahy vzniklé Z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené Se řídí
platnými a účinnými právními předpisy Ceské republiky, zejména Občanským
Zákoníkem.

Dojde-li Za dobu účinnosti této Smlouvy ke Zrušení Zákona O odpadech a jeho
nahrazení novým právním předpisem věcně Se dotýkajícím předmětu plnění této
Smlouvy a bude-li mít tato Změna podstatný dopad na podmínky plnění této
Smlouvy, zavazují Se Smluvní Strany Zahájit jednání O uzavření dodatku, jehož
předmětem bude úprava Vzájemných Smluvních vztahů tak, aby byl
v maximální možné míře zachován předmět, účel a Obsah této Smlouvy a aby
bylo vyhověnO podmínkám Stanoveným navazující normou dle tohoto Odstavce.
V rámci tohoto jednání nebude Poskytovatel vznášet požadavky na navýšení
Ceny Za poskytování Služeb S výjimkou případů, kdy takové navýšení bude
Objektivně a prokazatelně nezbytné k Zachování předmětu, účelu a obsahu této
Smlouvy. I v takovém případě však Poskytovateli nevzniká bez dalšího nárok
na sjednání navýšení jakékoli položky ceny Za poskytování Služeb. Celkové
cenové navýšení, bude-li dle tohoto odstavce Sjednané, nesmí překročit
maximální přípustnou hranici dle ZZVZ.

Stıaııa 17 (Celkem 13)



cavÁ DOHODA o zAııŠTĚNÍ oDsTRAŇovÁNí NEBEZPEČNÉHO oDPADu
/ť

19.3 Tuto Smlouvu lZe měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemnýchvzestupně číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatkynabývají platnosti aúčinnosti nejdříve vden, kdy byly podepsány oběmaSmluvními stranami.
19.4 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních Stran o předmětu tétoSmlouvy.
19.5 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Cena Za Služby

Příloha č. 2: Oprávněne' osoby
Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů
Příloha č. 4: Zadávací dokumentace

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím Obsahem souhlasí a na
důkaz toho k ní připojuji svoje podpisy.

wSUez SUEZ vynžm zdrojů as.
Španělská 1073/1 O, 120 OO'Praha 2 ICZ' -IČ.- 25638955. ıeı.: 800 10'2 OOÉH' 50%)?

Strana 13 (celkem 13)



SUGZ
PLNÁ Moc



cavÁ DQHODA o ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO oDPADu

Příloha č. 1:

Cena za Služby

Položka Cena za 1 tunu v Kč bez DPH

Likvidace
nebezpečného Odpadu
ve Spalovně

5 890,00

Strana W ((ćšlkem H



MMCQVA DOHODA O zAJıŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Příloha č. 2:
Oprávnění! Osoby

Strana 1 (celkem 2)



/f__

Za Poskytovatele:

MCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ oDsTRAŇovÁNí NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Strana 7 (Celkem 7)



Mcovıú DOHODA O zAJıŠTĚNí oDsTRAŇovÁNí NEBEZPEČNÉHO oDPADu

Příloha č. 3:
Seznam poddodavatelů

Veřejná zakázka bude plněna bez poddodavatelů.

Strana 1 (celkem 1)



„A DOHODA O ZıuıšTĚNí ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Přiıøhá'čĹ 4:
Zadávací dokumentace

(tvořípevně nesvázanou přílohu Smlouvy)

Strana 1 (LTU Fm H

Ă
ı



zADÁvACÍ DOKUMENTACE

pro nadlimitní veřejnou Zakázku na Služby Zadávanou v otevřeném řízení
dle § 56 Zákona č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných Zakázek, ve Znění pozdějších předpisů.

Název veřejné Zakázky:

„Spalování nebezpečného odpadu II.“

ev. č. 1365/2018
Zadavatel veřejné Zakázky:

Krajská zdravotní, a.s.
se Sídlem Sociální péče 3316/ l2A

400 11 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
Soudem v Ústí nad Labem pod Spisovou Značkou B 1550

Zastoupená: Ing. Petrem Fialou. generálním ředitelem

Tato Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro otevřené zadávací řízenínadlimitní veřejné zakázky dle § 56 Zákona č. 134/2016 Sb.. o Zadávání veřejných Zakázek, veZnění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

Pokud dojde k rozporu mezi údaji uvedenými v textové části Zadávací dokumentace a údajiuvedenými v Oznámení o zahájení 7adávacího řízení, platí údaje uvedene' v oznámení o ZahájeníZadávacího řízení.

1. Identifikační údaje

Název zadavatele: Krajská zdravotní, a.S.
Zadavatel ve Smyslu ZZVZ: jiná právnická osoba, dle § 4 odst. 1 pism. e)
Právní forma: akciová Společnost
IČO: 25488627
DIČ; c225488627
Sídlo Zadavatele: Sociální pe'če 3316/ 12A, 400 l l Ústí nad Labem

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem Se řídí § 21 1 ZZVZ.



Dodavatel je povinen uvést v nabídce v Souladu S ustanovením § 103 OdSt. 1 ZZVZ a
v návaznosti na ustanovení § 28 odst. l písm. g) ZZVZ své identifikační údaje takto:

Obchodní firma nebo název:
Právní forma:
IČO a DIČ:
Sídlo:

Dodavatel v nabídce dále uvede:
Kontaktní osoba dodavatele:
Telefon, e-mail:

2. Účel a způsob zadání veřejné Zakázky

2.1 Účel veřejné Zakázky
Formálním účelem této nadlimitní veřejné Zakázky Zadávané v otevřeném řízení dle ustanovení
§ 56 ZZVZ je uzavření rámcové dohody na poskytování Služeb Spalovny nebezpečného a
Ostatního odpadu dle § 4 odst. l písm. a) Zákona č. 185/2001 Sb., O odpadech, ve Znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o Odpadech“). Kategorie nebezpečného Odpadu jsou blíže
Specifikovány v Závazném vzoru rámcové dohody, která bude uzavřena S účinností na 4 roky,
a to S jedním dodavatelem, který podal nabídku na plnění veřejné Zakázky, Splnil veškeré
podmínky účasti v zadávacím řízení a na Základě provedeného hodnocení dle hodnotících
kritérií uvedených v článku 11 této Zadávací dokumentace Se umístil na prvním (1.) nejlépe
hodnoceném místě Z hodnocených nabídek.

2.2 Rozdělení veřejné Zakázky na části

Předmět veřejné zakázky není rozdělen na části vzhledem k jeho ucelené povaze.

2.3 Způsob Zadání veřejné Zakázky

Tato veřejná Zakázka je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ.

3. Předmět plnění veřejné zakázky a další informace

3.1 Předmět plnění veřejné Zakázky:
Předmětem plnění veřejné Zakázky je zajištění Spalování nebezpečného a ostatního odpadu.

Úplná a podrobná Specifikace předmětu plnění veřejné'zakázky je obsažena v příloze č. 2 této
zadávací dokumentace - Závazném vzoru rámcové dohody na plnění veřejné Zakázky a jeho
přílohách.

3.2 Klasifikace předmětu veřejné Zakázky:
0 Kód CPV: 90510000 - 2 _ Služby Související S likvidací odpadů a odpady;



Především Se jedná o spalování odpadů Skupiny 18 Katalogu Odpadů - Odpady Ze Zdravotnictví
a veterinární péče a / nebo z výzkumu S nimi Souvisejíciho (S výjimkou kuchyňských odpadů a
Odpadu Ze Stravovacích zařízení, které Se zdravotnictvím bezprostředně nesouvisí). Kompletní
specifikace všech Skupiny Odpadů. včetně čiselného označení je obsažena v závazném vzoru
rámcové dohody.

3.3 Předpokládaná hodnota veřejné Zakázky:
Předpokládaná celková hodnota veřejné Zakázky činí 24 000 000,- Kč bez DPH za celou dobu plněníveřejné Zakázky, tedy po dobu 4 let.

Pro účely hodnocení bude sloužit cena za l rok viz bod l l Zadávací dokumentace (předpokládaný počettun nebezpečného odpadu Zlikvidovaného ve Spalovııě činí l l70t/rok víz příloha č. 4), kdy je
předpokládaná hodnota 6 000 000,- bez DPH.

3.4 Závaznost požadavků zadavatele
Informace a údaje uvedené v jednotlivých Částech této zadávací dokumentace a v přílohách
Zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky Zadavatele na plnění veřejné Zakázky.
Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při Zpracování své
nabidky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této Zadávací dokumentaci či
Změny obchodních podmínek budou považovány Za nesplnění Zadávacích podmínek
S následkem vyloučení dodavatele Z účasti v Zadávacím řízení.

3.5 Přístup k zadávací dokumentaci

Textová část Zadávací dokumentace této veřejné Zakázky je uveřejněna na profilu zadavatele,
na Stránkách https://Zakazky.kzcr.eu/` a to Ode dne uveřejnění oznámení Zadávacího řízení a
bude takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání nabídek.

4. Doba plnění a místo plnění veřejné zakázky

4.! Doba plnění veřejné zakázky

Dohoda bude uzavřena s účinností na čtyři (4) roky. Bližší Specifikace doby plnění je Obsaženav příloze č. 2 této zadávací dokumentace - Závazném vzoru rámcové dohody na plnění veřejné
Zakázky.

4.2 Místo plnění veřejné Zakázky

Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika. Konkrétní místo plnění bude záviset na
umístění spalovny nebezpečného a ostatního odpadu vybraného dodavatele.

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal kvalifikaci v dále uvedeném rozsahu.



NeprokáŽe-li účastník kvalifikaci v plném rozsahu, může být dle § 48 odst. 2 ZZVZ vyloučen
Z účasti v Zadávacím řízení.

5.| Základní Způsobilost
Účastník prokáže základní Způsobilost uvedenou v § 74 odSt. l ZZVZ předložením dokladů
uvedených v § 75 ZZVZ.
Účastník je oprávněn pro prokázání Splnění základní Způsobilosti předložit čestné prohlášení
(příloha č. 4 této Zadávací dokumentace).

5.2 Profesní způsobilost
Účastník prokáže profesní Způsobilost dle § 77 ZZVZ odst. l předložením výpisu Z obchodního
rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu Z jiné obdobné evidence. pokud je v ní Zapsán.
Dále předložením dokladu o oprávněni k podnikání ~ Zejména dokladů prokazujícího příslušné
živnostenské oprávnění vztahující Se k předmětu veřejné Zakázky, a to minimálně v rozsahu:

- Podnikání v oblasti nakládání S nebezpečnými Odpady.

a předložením dokladu prokazujícího, Že je dodavatel odborně způsobilý nebo disponuje
osobou, jejímž prostřednictvím odbornou Způsobilost Zabezpečuje, a to:

ˇ Souhlas krajského úřadu k provozování Zařízení k odstraňování
nebezpečného Odpadů ve Smyslu Zákona o odpadech. Rozhodnutí krajského
úřadu musí obsahovat doložku právní moci. Součástí dokumentu bude
Schválený provozní řád s uvedením druhů Sbíraných nebo vykupovaných
odpadů vč. Stanovených podmínek.

Účastník je oprávněn pro prokázání Splnění profesní způsobilosti předložit čestné prohlášení
(příloha č. 4 této zadávací dokumentace).

5.3 Technická kvalifikace

Splnění technické kvalifikace prokazuje Způsob prokázání splnění:
dodavatel:
Předložení certifikátu řízení Z hlediska
ochrany životního prostředí ČSN EN lSO
14001 Vydahých podle Českých Ícchhických Pıˇ'edložem'm c'ertiflkáíů uvedených v levémnorem akreditovanou osobou, nebo _;-10upciłabu1ky
předložením rovnocenného certifikátu
vydaného akreditovanou osobou podle
českých norem v členském Státě Evropské
unie, nebo předložení dokladu o registraci v
Systému řízení a auditu Z hlediska ochrany
životního prostředí dle Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 76/2001 Sb. Ze
dne 19. března 1991 o dobrovolné účasti
organizací v Systému řízení a auditu Z
hlediska ochrany Životního prostředí
(EMAS).



Společná ustanovení ke kvalifikaci

5.4.! Pravost a Stáří dokladů

Dodavatel předkládá doklady prokazující Splnění kvalifikace ve fomtě prosté kopie.
Před uzavřením rámcové dohody Si zadavatel od vybraného dodavatele (dodavatelů)
vyžádá předložení Originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. pokud již
nebyly v Zadávacím řízení předloženy.

Mimo případy` kdy je v této Zadávací dokumentace výslovně uvedeno, že se Splnění
kvalifikace prokazuje předložením čestného prohlášení, neumožňuje Zadavatel
dodavatelům nahradit předložení požadovaných dokladů předložením čestného
prohlášení.

Dodavatel není povinen předložit Zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené
v jednotném evropském osvědčení pro veřejné Zakázky, pokud Zadavateli Sdělí, že mu
je již předložil v předchozím zadávacím řízení.

Doklady prokazující základní Způsobilost a výpis zobchodního rejstříku musí
prokazovat Splnění požadovaného kritéria Způsobilostì nejpozději v době 3 měsíců
přede dnem zahájení Zadávacího řízení.

V případech, kdy Zadavatel v rámci prokázání Splnění kvalifikace požaduje předložení
čestného prohlášení dodavatele, musí takove' čestné prohlášení obsahovat zadavatelem
požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat
dodavatele. Pokud dodavatele Zastupuje Zmocněnec na základě plné moci` musí být v
nabídce předložena plná moc zmocněnce.

Doklady prokazující Splnění kvalifikace je dodavatel povinen předložit jako Součást Své
nabídky ve lhůtě pro podání nabídek.

5.4.2 Ostatní

V případě, že byla kvalifikace získána v Zahraničí, prokazuje Se doklady vydanými
podle právního řádu země. ve které byla Získána, a to v rozsahu požadovaném
Zadavatelem.
V případě Společné účasti dodavatelů prokazuje Základní způsobilost a profesní
způsobilost každý dodavatel Samostatně.

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu Zadávacího
řízení ke Změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto Změnu zadavateli do
5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci.



6. Obchodní podmínky a platební podmínky

6.1 Dodavatel je povinen předložitjediný návrh rámcové dohody.

6.2 Detailní Specífikace závazných Obchodních a platebních podmínek je
uvedena ve vzoru rámcové dohody, který je obsažen v příloze č. 2 této Zadávací dokumentace.

6.3 Dodavatel doplní závazný vzor rámcové dohody pouze o relevantní
informace vyžadované zadavatelem a označené v poli [DOPLNÍ DODAVATEL]. V případě
nabídky podávané Společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit návrh dohody
toliko s ohledem na tuto Skutečnost, totéž platí, pokud je dodavatelem fyzická osoba.

6.4 Dodavatel doplní do odst. 4.1 závazného vzoru rámcové dohody identifikaci
Zařízení (Spalovny), která je předmětem jeho nabídky` tedy, v níž by dle jím předkládané
nabídky mělo probíhat Spalování nebezpečného odpadu Zadavatele (v rozsahu název a adresa
zařízení - Spalovny).

6.5 Dodavatel doplní také přílohy vzoru dohody. pokud tyto přílohy doplnění
výslovně vyžadují (Zejm. v polích označených [DOPLNÍ DODAVATELD.

6.6 Návrh rámcové dohody nesmí vyloučit čí žádným Způsobem omezovat
oprávnění zadavatele uvedená v této Zadávací dokumentaci včetně všech jejich příloh; v
opačném případě nabidka nesplňuje Zadávací podmínky a dodavatel bude vyřazen.

6.7 Dodavatel vzor dohody podepsaný osobou oprávněnou zastupovat
dodavatele a doplněný dle výše uvedených pokynů učiní Součástí nabídky. Předložení
nepodepsaného návrhu dohody není předložením řádného návrhu požadované dohody. Podává-
li nabídku více dodavatelů společně, návrh dohody musí být podepsán Statutámími orgány nebo
osobami prokazatelně oprávněnými Zastupovat dodavatele, kteří tvoří „Společnost“ (či jinou
právní formu), nebo dodavatelem, který byl ostatními členy takové „Společnosti“ k tomuto
úkonu výslovně Zmocněn; v takovém případě bude Součástí nabídky kopie výše uvedeného
zmocnění.

6.8 Vybraný dodavatel bude uskutečňovat Svou činnost po podpisu dohody
podle pokynů Zadavatele a v Souladu S jeho Zájmy, pokud tyto nebudou v rozporu S obecně
platnými právními předpisy.

7. Nabídková cena, náklady zadavatele

7.1 Vzhledem k rámcovému charakteru veřejné Zakázky má nabídková cena
povahu modelové ceny plnění v Kč bez DPH, která je cenou za předpokládaný počet tun
nebezpečného a Ostatního Odpadu Zlikvidovaného ve Spalovně za l rok, která vznikne jako
násobek jednotkové ceny za likvidaci jedné tuny nebezpečného a ostatního odpadu a
předpokládaného počtu tun nebezpečného a ostatního odpadu Zlikvidovaného ve spalovně Za l
rok. Jednotková cena Za likvidaci l tuny nebezpečného a ostatního odpadu bude dodavatelem



uvedena v příslušném poli Tabulky B Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace - „Tabulka pro
výpočet nákladů Životního cyklu“.

Nabídková cena musí obsahovat přiměřený Zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné
Zakázky včetně nákladů Souvisejicích (např. dané. pojištěni. Zvýšené náklady vyplývající
Z Obchodních podmínek apod). Jednotková nabídková cena Za likvidaci 1 tuny nebezpečného
a Ostatního odpadu tak musí Odpovídat výlučně veškerým nákladům k realizaci této konkrétní
položky a přiměřenému Zisku.

7.2 Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH.

7.3 Způsob Zpracování nabídkové ceny - Dodavatel Zpracuje nabídkovou cenu
ve Struktuře Tabulky B obsažené v Příloze č. 4 této Zadávací dokumentace, tak. Že vyplní žlutě
podbarvenou buňku jednotkovou cenou za likvidaci l tuny nebezpečného a ostatního odpadu.
Cena Za předpokládaný počet tun nebezpečného a ostatního odpadu Zlikvídovaného ve Spalovně
Za l rok v Kč bez DPH bude automaticky dopočítána dle přednastaveného vzorce.

7.4 Dodavatel dále vloží odpovídající jednotkovou cenu Z Tabulky B Přílohy č.
4 Zadávací dokumentace do Přílohy č. l jím předkládaného návrhu rámcové dohody - „Cena
Za likvidaci l tuny nebezpečného a ostatního odpadu“. přičemž musí platit` Že jednotkové cena
bude shodná jak v Příloze č. l předkládaného návrhu rámcové dohody, tak v Tabulce B Přílohy
č. 4 Zadávací dokumentace, která bude vložena do nabídky dodavatele. Údaj 0 Celkových
předpokládaných nákladech Za l rok v Kč bez DPH dodavatel uvede rovněž na
příslušném místě v krycím listu nabídky.

7.5 Zadavatel dodavatele výslovně upozorňuje na skutečnost, že S ohledem
na předem nepredikovatelny' rozsah plnění nejsou počty tun uvedené v Příloze č. 4
Zadávací dokumentace v rámci plnění rámcové dohody závazné.

7.6 Dodavatel rovněž vloží do Tabulky A Přílohy č. 4 Zadávací dokumentace
údaj o počtu km, které je třeba najet pro účely odvozu nebezpečného odpadu z jednotlivých
odštěpných Závodů Zadavatele do Spalovny a Zpět. V souvislosti S tím dodavatel na určené
místo návrhu rámcové dohody doplní identifikační údaje příslušné Spalovny (včetně její
adresy). Tabulka A dále obsahuje Zadavatelem kalkulované náklady zadavatele na l km odvozu
nebezpečného odpadu a předpokládaný počet jízd Za l rok do spalovny a Zpět (tento údaj je
pouze předpokládaný a pro samotné plnění rámcové dohody tedy není Závazný). Vyplněním
počtu km v tabulce A dodavatel pro účely hodnocení nabídek Získá (pomocí přednastavených
vzorců) údaj o ceně (nákladech) za předpokládaný početjízd Za l rok vynásobený stanoveným
počtem km.

7.7 V tabulkách určených k vložení jednotkové ceny za likvidaci tuny
nebezpečného a ostatního odpadu a počtů kilometrů jsou dodavatele' oprávnění vyplňovat jen
žlutě vyznačena pole. Nad rámec výše uvedeného nejsou dodavatelé oprávnění jakkoli
Zasahovat do struktury těchto tabulek. Zejména pak do předdefinovaných výpočetních vzorců.
Jakýkoli Zásah do Struktury tabulek v rozporu s tímto ustanovením Zadávací dokumentace bude



považován Za porušení zadávacích podmínek veřejné Zakázky.

7.8 Podmínky Změny nabídkové ceny

K nabídkové ceně bude účtována Sazba DPH v zákonné výši. S ohledem na Skutečnost. že
nabídková cena Se uvádí bez DPH. nepředstavuje Změna sazby DPH Změnu nabídkové ceny.

Změna nabídkové cenyje možná za předpokladu, Že v době účinnosti rámcové dohody dojde k
meziročnímu nárůstu nebo poklesu Spotřebitelských cen dle ročního indexu Spotřebitelských
cen vyhlašovaného Českým Statistickým úřadem o více než 3,5 % Oproti hodnotě vyhlášené pro
předcházející rok (první relevantní údaj v tomto smyslu představuje hodnota indexu
Spotřebitelských cen Za první celý kalendářní rok účinnosti příslušné Smlouvy). Zjiných
důvodů není Změna nabídkové ceny přípustná.

7.9 Mimořádně nízká nabídková cena

Dodavatelé jsou povinni stanovit jednotkovou cenu vTabulce B Přílohy č. 4 tak. aby
Zahmovala veškeré Skutečné náklady dodavatele na poskytování Služby (tj. tˇıxní i variabilní
náklady, náklady materiální a personální apod.) a přiměřený zisk. V Souladu S § l 13 ZZVZ
posoudí hodnotící komise výši jednotkové nabídkové ceny ve vztahu kpředmětu veřejné
Zakázky a Shledá-lí jednotkovou nabídkovou cenu některého Z dodavatelů jako mimořádně
nízké ve vztahu k předmětu veřejné Zakázky. bude postupovat v Souladu Se Shora citovaným
ustanovením.

8. Prohlídka místa plnění

S ohledem na charakter předmětu plnění veřejné Zakázky Zadavatel nekoná prohlídku místa
plnění.

9. Požadavky na nabidky

9.1 Celá nabídka bude předložena v elektronicke' podobě ve formátu *.pdf a
pokud možno v jednom souboru a dále bude Obsahovat návrh smlouvy v elektronické podobě
ve formátu *.doc nebo *.docx;

9.2 Nabídka bude Zpracována v českém jazyce a podepsána zaručeným
elektronickým podpisem osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Zadavatel připouští
katalogy, prospekty ajiný podpůmý materiál technické povahy v anglickém jazyce.

9.3 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje
dodavatele v rozsahu uvedeném v § 28 odst. l písm. g) ZZVZ. Nabídka musí být Zpracována
ve všech částech v českém či Slovenskem jazyce (výjimku tvoří doklady ve Slovenskem jazyce
a doklady' o vzdělání v latinském jazyce a Odborné názvy či údaje) a podepsána (na krycím
listu) Oprávněnou osobou. Návrh rámcové dohody musí být vždy předložen v českém jazyce.



l Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele
,ł 5://Zakazk '.cr.eu/ a v Oznámení o Zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných

zakázek. Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný' Styk mezi
dodavatelem a Zadavatelem.

9.5 Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako společnost).V jsou povinni
přiložit k nabídce dokument, Z něhož Závazně vyplývá. že všichni tito dodavatele' budou vůči
Zadavateli ajakýmkolìv třetím Osobám Z jakýchkoliv Závazků vzniklých v Souvislosti S plněním
předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení Smluvních nebo
jiných povinností v Souvislosti S plněním předmětu veřejné Zakázky, Zavázáni Společně a
nerozdílně. Příslušný' dokument (Smlouva) musí rovněž Zřetelně vymezovat, který Z dodavatelů
je oprávněn vystupovat jako reprezentant Společnosti.

9.6 Nabídka bude předložena v následující Struktuře:

0 krycí list nabídky (příloha č. l této Zadávací dokumentace);
0 Obsah nabídky S uvedením čísel Stran kapitol nabídky, včetně Seznamu příloh;
0 identifikační údaje dodavatele a kontaktní adresa pro písemný Styk;
0 doklady prokazující Splnění kvalifikace;
0 vyplněna Příloha č. 4 postupem dle článku 7 této zadávací dokumentace;
0 návrh rámcové dohody podepsaný osobou oprávněnou Zastupovat dodavatele včetně

doplnění všech požadovaných příloh;
0 další doklady a dokumenty vyžadované touto zadávací dokumentací či Obecně

závaznými právními předpisy;
0 prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů.

9.7 Požadavky na formu a členění nabídky mají doporučující charakter.

9.8 V případě. že část Zakázky bude plněna prostřednictvím jiné Osoby
(poddodavatele), požaduje zadavatel, aby dodavatel v nabídce Specifikoval části veřejné
Zakázky, které má v úmyslu Zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby Současně uvedl
identifikační údaje a kontaktní údaje každého takového poddodavatele. Tím není dotčena
výlučná odpovědnost dodavatele Za poskytování řádného plnění. Ustanovení § 88 ZZVZ tímto
není dotčeno. Dodavatel je povinen uvést všechny výše uvedene' údaje o všech Svých
poddodavatelích (jak kvalifikačních, tak faktických) do Přílohy č. 3 návrhu rámcové dohody.
Nesplnění tohoto požadavku bude Zadavatel považovat Za nesplnění Zadávacích podmínek.

9.9 Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal
nabídku v Zadávacím řízení, nesmí být Současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel
v tomtéž Zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

9. IO Podáním nabídky žádnému Z dodavatelů nevzníkají žádná práva na uzavření
Smlouvy Se Zadavatelem a na plnění této veřejné zakázky.



Podmínky pro podání nabídky

Nabídky podávají dodavatelé výhradně v elektronické podobě v Systému E-ZAK Krajské
Zdravotní` a.S. na adrese: https://Zakazky.kzcr.eu/ . Více informací o elektronickém nástroji E-
ZAK naleznete na adrese httpz//xwvwezakcz .

Zadavatel před podáním elektronické nabídky doporučuje Seznámit Se v dostatečném
předstihu S podmínkami podání elektronicke' nabídky a provést test podání nabídky na:
httpSZ//Zakazky.kzcr.eu/test_index.html.

Při technických problémech S elektronickým podáním nabídky kontakt na technickou podporu
dodavatele Systému: tel.: +420 538 702 719 podpora@ezak.cz (pracovní dny 9 - 17 hod).

Zadavatel upozorňuje, že na otevírání nabídek v elektronické podobě nemají právo být
přítomni Zástupci dodavatelů, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.

11. Způsob hodnocení nabidek

Hodnocení nabídek bude vzhledem k povaze veřejné Zakázky a povaze předmětu veřejné
Zakázky. kdy je třeba zohlednit náklady zadavatele Související Se vzdáleností Spalovny
nebezpečných odpadů, prováděno dle Základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti
nabídek. přičemž v Souladu S § 1 17 ZZVZ bude Zadavatel hodnotit náklady Životního cyklu.

Hodnocení bude provedeno tak, Že hodnotící komise došlé nabídky seřadí dle výše celkových
předpokládaných nákladů za 1 rok v řádku „Celkové předpokládané náklady Za 1 rok v Kč bez
DPH“ı` v krycím listu nabídky od nejnižší po nejvyšší. Nabídka S nejnızsı hodnotou celkových
předpokládaných nákladů bude vybrána jako nejvhodnější.

Údaj - „Celkové předpokládané náklady za 1 rok v Kč bez DPH“ je údajem, který dodavatel
Získá vyplněním všech údajů (počet km. cena Za likvidaci 1 t nebezpečného a Ostatního Odpadu)
do žlutě podbarvených buněk v Příloze č. 4 této Zadávací dokumentace - „Tabulka pro výpočet
nákladů Životního cyklu“ postupem dle kapitoly č. 7 Zadávací dokumentace. Celkové
předpokládané náklady za l rok v Kč bez DPH budou automaticky dopočítány do červeně
podbarvené buňky.

12. Vysvětlení zadávací dokumentace

I2.I Vysvětlení zadávací dokumentace Se řídí ustanovením § 98 ZZVZ.
Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení Zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na
profilu zadavatele.

12.2 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace Se řídí ustanovením § 99
ZZVZ. Zadavatel vždy uveřejní informaci o Změně nebo doplnění zadávací dokumentace na
profilu Zadavatele.



_ Práva zadavatele

o Zadavatel Si vyhrazuje, aby veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem
probíhala výhradně prostřednictvím profilu zadavatele na adrese
httpszllzakazky.kzcr.eu/.

0 Zadavatel nepřipouští Varianty nabídek.
0 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.
0 Zadavatel Si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníků u třetích

osob.
0 Zadavatel je oprávněn Zadávací řízení Zrušit. pokud nastanou podmínky uvedené v §

127 ZZVZ.
0 Zadavatel nehradí dodavateli případné náklady Spojené s nabídkou a nevracı' podané

nabídky. které Zůstávají u zadavatele jako doklad o průběhu Zadávacího řízení. S
Obsahem nabídek bude Zacházeno důvěmě.

0 Zadavatel Si vyhrazuje právo změnit či doplnit zadávací podmínky po celou dobu lhůty
pro podání nabídek.

0 Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované Obchodní a platební podminky další
podmínkou, podmíněni nebo uvedení několika rozdílných údajů může být důvodem pro
vyřazení nabídky a vyloučení účastníka Ze Zadávacího řízení.

0 Zadavatel požaduje, aby dodavatel v Souladu S ustanovením § 218 odSt. 1 ZZVZ v
nabídce označil údaje nebo Sdělení. která považuje Za důvěmá. a to vzhledem k
povinnostem zadavatele daných zákonem č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k
informacím. ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 340/2015 Sb.. 0 zvláštních
podmínkách účinnosti některých Smluv. uveřejňování těchto smluv a registru Smluv.

14. Podmínky pro uzavření rámcové dohody

Vybraný dodavatel je na výzvu Zadavatele povinen předložit originály nebo ověřené kopie
dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá zadavatel k dispozici, v Souladu s § 122 Odst. 3
písni. a) ZZVZ.

Před podpisem rámcové dohody vybraný dodavatel Zadavateli v Souladu S § 104 ZZVZ předloží
jako podmínku uzavření rámcové dohody Originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné
Smlouvy S požadovanou výši (limitem) pojistného plnění.

Seznam příloh zadávací dokumentace

Příloha č. 1 Krycí list nabidky

Příloha č. 2 Závazný vzor rámcové dohody

Příloha č. 3 Vzor čestného prohlášení



Příloha č< 4

V Ústí nad Labem dne ..........................

Tabulka pro výpoče! Celkový/ch předpokládaných nákladů Za l rok

Z 7 -09- 2018




